
Contacto

Teléfono +34 983343399
Correo Electrónico cruz.alonso@zaratan.es

Dirección Postal

Plaza de las Herrerías, 1
(47610) Zaratán España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS05/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2020 a
las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zaratán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de edificios, mediante procedimiento abierto, por un año y
prorrogable por otro año más

Valor estimado del contrato 217.849,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.799,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.924,82 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 durante 1 Año(s)

Observaciones: Prorrogable por un año más

Lugar de ejecución
Casa Consistorial Edificio Azarbe Pabellon Infanta Juana y zonas deportivas CP Caño Dorado CP Violeta Monreal
Juzgado de Paz Centro Zejel
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dc82e70-fc62-48e2-a735-87feffb94211


Precio de la oferta más baja 106.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.477 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

ROYAL CLEAN S.L.
NIF B47541123
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.308,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Servicio 05/2019
Fecha de Formalización 26/08/2019

Contrato

Contrto limpieza 2019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04d8910a-f867-493e-9913-f79f5f77e66e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Adjudicar a ROYAL CLEAN S.L. , con CIF N.º. B47541123 el contrato de Servicios 05/2019, por
importe anual de 106.040 euros al que habrá que añadirle el IVA, y consistente en Limpieza de varias dependencias
municipales, insertado anuncio en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 5 de julio del 2019, conforme a lo
indicado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares, Pliego de Clausulas Técnicas que rigieron la licitación y
documentación aportada durante la licitación por el adjudicatario.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04d8910a-f867-493e-9913-f79f5f77e66e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04d8910a-f867-493e-9913-f79f5f77e66e


Lugar

DESPACHO DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Contratacion

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de Contratación

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2019 a las 23:59
Observaciones: Licitación para contratar el servicio de limpieza de dependencias municipales, por un año, prorrogable
por otro más

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Oferta economica de prestación del servicioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Posesión Certificado ISO 14001



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Posesión de Certificado ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Certificado ISO 9001Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Control del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto Tecnico de Limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nwYu0tzidpbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005689446 |  2020-238332 | Thu, 24 Sep 2020 15:47:57:055 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77983237927913646473671506055531191099 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nwYu0tzidpbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

